
MASTER	  EN	  INGENIERÍA	  DE	  TELECOMUNICACIÓN	  CURSO	  2013-‐2014

1er	  SEMESTRE AULA:	  Torreblanca	  0.3

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

15:00-16:00 SISTEMAS ELECTRONICOS 
AVANZADOS

16:00-17:00 SERVICIOS Y APLICACIONES 
DISTRIBUIDAS

17:00-18:00 HERRAMIENTAS PARA EL DISEÑO Y 
MODELADO DE REDES Y SERVICIOS

18:00-19:00 CIRCUITOS INTEGRADOS

19:00-20:00

20:00-21:00

ECTS EMAIL
6 javier.gimeno@umh.es

4,5 katya@umh.es
4,5 jacarrasco@umh.es
4,5 oscar.martinez@umh.es
4,5 s.fdezavila@umh.es
6 gtorregrosa@umh.es

CIRCUITOS	  INTEGRADOS Susana	  Fernández	  de	  Ávila
DISEÑO	  Y	  APLICACIONES	  DE	  SISTEMAS	  RADIO Germán	  Torregrosa	  Penalva

SISTEMAS	  ELECTRÓNICOS	  AVANZADOS José	  Antonio	  Carrasco	  Hernández
SERVICIOS	  Y	  APLICACIONES	  DISTRIBUIDAS Óscar	  Martínez	  Bonastre

TRATAMIENTO	  DIGITAL	  DE	  LA	  INFORMACIÓN Javier	  Gimeno	  Blanes
HERRAMIENTAS	  PARA	  EL	  DISEÑO	  Y	  MODELADO	  DE	  

REDES	  Y	  SERVICIOS Katya	  Gilly	  de	  la	  Sierra	  Llamazares

NOMBRE	  ASIGNATURA RESPONSABLE

HERRAMIENTAS PARA EL DISEÑO 
Y MODELADO DE REDES Y 

SERVICIOS

DISEÑO Y APLICACIONES DE 
SISTEMAS RADIO

TRATAMIENTO DIGITAL DE LA 
INFORMACIÓN

SERVICIOS Y APLICACIONES 
DISTRIBUIDAS

DISEÑO Y APLICACIONES DE 
SISTEMAS RADIO

SISTEMAS ELECTRÓNICOS 
AVANZADOS CIRCUITOS INTEGRADOS TRATAMIENTO DIGITAL DE LA 

INFORMACIÓN

desde 23/09/2013 hasta 17/01/2014



2º	  SEMESTRE AULA:	  Torreblanca	  0.3

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
8:30-9:30
9:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30-14:30
15:00-16:00
16:00-17:00

17:00-18:00 ELECTRÓNICA DE COMUNICACIONES Y 
ALTA FRECUENCIA

REDES PÚBLICAS DE NUEVA 
GENERACIÓN

18:00-19:00 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA ARQUITECTURA DE RED PARA LA 
DISTRIBUCIÓN DE CONTENIDOS

19:00-20:00

20:00-21:00

ECTS EMAIL
6 ajtorregrosa@umh.es

4,5 manuel.perez@umh.es
4,5 vgaliano@umh.es

6 gras@umh.es
4,5 eavila@umh.es
4,5 roberto.gutierrez@umh.es

ELECTRÓNICA	  DE	  COMUNICACIONES	  Y	  ALTA	  FRECUENCIA Ernesto	  Ávila	  Navarro
INSTRUMENTACIÓN	  ELECTRÓNICA Roberto	  Gutierrez	  Mazón

desde 10/02/2014 hasta 30/05/2014

REDES PÚBLICAS DE NUEVA 
GENERACIÓN

ARQUITECTURA DE RED PARA LA 
DISTRIBUCIÓN DE CONTENIDOS

DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

SISTEMAS AVANZADOS DE 
TELECOMUNICACION

INSTRUMENTACIÓN 
ELECTRÓNICA

ELECTRÓNICA DE 
COMUNICACIONES Y ALTA 

FRECUENCA

DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

SISTEMAS AVANZADOS DE 
TELECOMUNICACION

NOMBRE	  ASIGNATURA RESPONSABLE
SISTEMAS	  AVANZADOS	  DE	  TELECOMUNICACIÓN Adrián	  Torregrosa	  Fuentes

ARQUITECTURA	  DE	  RED	  PARA	  LA	  DISTRIBUCIÓN	  DE	  
CONTENIDOS Manuel	  Pérez	  Malumbres

REDES	  PÚBLICAS	  DE	  NUEVA	  GENERACIÓN Vicente	  Galiano	  Ibarra

DIRECCIÓN	  Y	  GESTIÓN	  DE	  PROYECTOS José	  Maria	  Gómez	  Gras



3º	  SEMESTRE AULA:	  Torreblanca	  0.1

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
8:30-9:30
9:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30-14:30
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00
18:00-19:00
19:00-20:00
20:00-21:00

ECTS EMAIL
4,5 	  jcapmany@umh.es
4,5 arodriguezm@umh.es
4,5 hmigallon@umh.es
4,5 katya@umh.es
4,5 s.fdezavila@umh.es
4,5 eavila@umh.es
4,5 jmblanes@umh.es

LABORATORIO	  DE	  ALTA	  FRECUENCIA Ernesto	  Avila	  NavarroAPLICACIONES	  MULTIDISCIPLINARES	  EN	  
TELECOMUNICACIÓN Jose	  Manuel	  Blanes	  Martínez

SISTEMAS	  DE	  COMPUTACIÓN	  DE	  ALTAS	  PRESTACIONES Hector	  Migallon	  Gomis
VIRTUALIZACIÓN	  DE	  REDES	  Y	  SERVICIOS Katya	  Gilly	  de	  la	  Sierra	  Llamazares

ELECTROMEDICINA Susana	  Fernande	  de	  Avila

NOMBRE	  ASIGNATURA RESPONSABLETECNOLOGÍAS	  AVANZADAS	  DE	  LAS	  COMUNICACIONES	  
ÓPTICAS Juan	  Capmany	  Francoy

APLICACIONES	  AVANZADAS	  DE	  PROCESADO	  DE	  SEÑAL Alberto	  Rodriguez	  Martínez

TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE 
LAS COMUNICACIONES ÓPTICAS ELECTROMEDICINA

VIRTUALIZACION DE REDES Y 
SERVICIOS (15:00 - 16:30)VIRTUALIZACION DE REDES Y 

SERVICIOS (16:30-18:00)
APLICACIONES MULTIDISCIPLINARES 

EN TELECOMUNICACION (16:30-
19:30)APLICACIONES AVANZADAS DE 

PROCESADO DE SEÑAL
SISTEMAS DE COMPUTACION DE 

ALTAS PRESTACIONES LABORATORIO DE ALTA FRECUENCIA

desde 23/09/2013 hasta 17/01/2014


